
 

 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«Каменногорское городское поселение»  

                    Выборгского района Ленинградской области   

         
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

           

от 08 августа 2019 года                  № 403 

О внесении изменений в постановление администрации 

МО «Каменногорское городское поселение» от 

21.10.2014г. №222 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство в МО «Каменногорское 

городское поселение», с изменениями 

  Руководствуясь постановлением администрации МО «Каменногорское 

городское поселение»  от 08.10.2014г. № 206 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ МО «Каменногорское городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области на 2014-2017 годы», статьей 139 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», администрация МО «Каменногорское 

городское поселение» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.    Внести изменения в постановление администрации МО «Каменногорское 

городское поселение» от 21.10.2014г. № 222 «Об утверждении муниципальной 

программы «Благоустройство в  МО «Каменногорское городское поселение» на 

2015-2018 годы, (с изменениями)»: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Благоустройство в  МО 

«Каменногорское городское поселение»  изложить в новой редакции.  

1.2. Изложить в новой редакции муниципальную программу 

«Благоустройство в МО «Каменногорское городское поселение». 

1.3. План мероприятий к муниципальной программе «Благоустройство в  МО 

«Каменногорское городское поселение»  изложить в новой редакции. 

2. Постановление опубликовать в газете «Выборг» и разместить на официальном 

сайте МО «Каменногорское городское поселение». 

3.   Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации              Н.Р. Михайлова  

 

 

 



 

 2 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

МО «Каменногорское  городское поселение» 

                                                                                                        от 08 августа 2019 года № 403     

(приложение) 

ПАСПОРТ  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 «Благоустройство в МО «Каменногорское городское поселение» 

Наименование Программы  Муниципальная программа муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» Выборгского района 

Ленинградской области «Благоустройство в МО 

«Каменногорское городское поселение»  (далее - Программа) 

Основания для разработки 

Программы 

1.  Бюджетный кодекс РФ; 

2. Федеральный закон от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации»;  

3. Устав муниципального образования «Каменногорское 

городское поселение»;  

4. «Правила внешнего благоустройства МО «Каменногорское 

городское поселение», утвержденные решением Совета 

депутатов №16 от 18.04.2012 г.;  

5. «Правила благоустройства территории муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области, утвержденные  

Решением Совета депутатов №26 от 26.06.2012 г., Решение 

Совета депутатов № 21 от 26.08.2014г. о внесении изменений 

в Правила благоустройства на территории муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» 

Выборгского района Ленинградской области. 

Заказчик Программы  Администрация муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» 

Основной разработчик 

Программы 

Специалист по благоустройству, транспорту и связи 

администрации МО «Каменногорское городское поселение»  

Основная цель    

Программы 

Формирование  благоприятной среды для проживания 

жителей в населенных пунктах муниципального образования; 

улучшение санитарного благополучия  на территории 

поселения, комплексное благоустройство, озеленение, 

освещение поселковых территорий, привлечение 

предприятий, организаций, жителей населенных пунктов к 

участию в решении проблем благоустройства в поселении. 

Исполнитель  Программы Администрация муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» 

Сроки реализации 

Программы 

Мероприятия Программы реализуются в 2015-2020 году 



 

 3 

Источники и объемы 

 финансирования 

Программы 

  

  

Объемы финансирования программы: 

  - 2018г. -  31 560,1 тыс.руб. 

- 2019г. – 28064,5 тыс.руб. 

- 2020г. – 22764,7 тыс.руб. 

- 2021г. – 22595,3 тыс.руб. 

    Программа реализуется за счет средств бюджета МО 

«Каменногорское городское поселение». В случае изменения 

в течение срока исполнения Программы действующих цен и 

тарифов, способных повлечь изменение сумм 

предусмотренного финансирования отдельных мероприятий, 

допускается путем изменения настоящей Программы 

внесение изменений в объемы финансирования этих 

мероприятий с последующей корректировкой бюджета МО 

«Каменногорское городское поселение». 

Ожидаемые конечные    

результаты реализации  

Программы 

1.Единое управление комплексным благоустройством 

муниципального образования. 

2. Определение перспективы улучшения благоустройства 

муниципального образования «Каменногорское городское 

поселение». 

3. Создание условий для работы и отдыха жителей поселения. 

4. Улучшение состояния территорий муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» 

5. Привитие жителям муниципального образования любви и 

уважения к своему городу, к соблюдению чистоты и порядка 

на территории муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» 

Организация контроля 

исполнения Программы 

Составление отчета о выполнении мероприятий     программы 

по итогам работы за год;  публикации в средствах массовой  

информации и на сайте администрации материалов о ходе 

благоустройства; общий контроль выполнения Программы 

осуществляет глава администрации  МО «Каменногорское 

городское поселение» 

 

 

 

 

 

 



 

 4 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 «Благоустройство в МО «Каменногорское городское поселение» 

РАЗДЕЛ 1. Обоснование необходимости принятия программы 

Программа по благоустройству населенных пунктов расположенных на территории 

МО «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области, 

разработана в соответствии  с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах  организации местного самоуправления»; Уставом муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение»; «Правилами внешнего 

благоустройства МО «Каменногорское городское поселение», утвержденными решением 

Совета депутатов № 16 от 18.04.2012 г.; «Правилами благоустройства территории 

муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского 

района Ленинградской области, утвержденными  Решением Совета депутатов № 26 от 

26.06.12 г.  

Муниципальное образование «Каменногорское городское поселение» включает в 

себя 30 населенных пунктов. В г. Каменногорске, п. Возрождение, п. Пруды, п. 

Бородинское, п. Остров, п. Боровинка, п. Красный Сокол, п. Зайцево существуют зоны 

застройки многоквартирных домов и застройки частного сектора, в остальных населенных 

пунктах осуществлена  застройка ИЖС. 

 Большинство объектов внешнего благоустройства населенных пунктов, таких как 

пешеходные зоны, зоны отдыха, инженерные коммуникации и объекты, до настоящего 

времени не обеспечивают комфортных условий для жизни и деятельности населения и 

нуждаются в ремонте и реконструкции. 

Программный подход к решению проблем благоустройства населенных пунктов 

необходим, так как без стройной комплексной системы благоустройства муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» невозможно добиться каких-либо 

значимых результатов в обеспечении комфортных условий для деятельности и отдыха 

жителей поселения. Важна четкая согласованность действий администрации, и 

предприятий, обеспечивающих жизнедеятельность поселения и занимающихся 

благоустройством. Определение перспектив благоустройства муниципального 

образования позволит добиться сосредоточения средств на решение поставленных задач, а 

не расходовать средства на текущий ремонт отдельных элементов благоустройства.  

1.1 Анализ существующего положения в благоустройстве населенных пунктов МО 

«Каменногорское городское поселение» 

Для определения комплекса проблем, подлежащих программному решению, 

проведен анализ существующего положения в благоустройстве поселения. Анализ 

проведен по 3 показателям, по результатам исследования которых, сформулированы цели, 

задачи и направления деятельности при осуществлении программы. 

1.1.1. Координация деятельности предприятий, организаций и учреждений, 

занимающихся благоустройством  населенных пунктов МО 

Выполнение работ по санитарной очистке территории МО «Каменногорское 

городское поселение», проведению работ по озеленению МО «Каменногорское городское 



 

 5 

поселение», содержание мест захоронений на территории МО «Каменногорское городское 

поселение», организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора осуществляется 

предприятиями, заключившими муниципальные контракты по результатам торгов. 

1.1.2 . Анализ качественного состояния элементов благоустройства  

Озеленение  

Искусственные посадки зеленых насаждений в виде отдельных  скверов  и аллей 

существуют во всех населенных пунктах. Существующие участки зеленых насаждений 

общего пользования и растений имеют  неудовлетворительное состояние: недостаточно 

благоустроены, нуждаются в постоянном уходе, не имеют поливочного водопровода, 

эксплуатация их бесконтрольна. Необходим систематический уход за существующими 

насаждениями: вырезка поросли, уборка аварийных и старых деревьев, декоративная 

обрезка, подсадка саженцев, разбивка клумб, кошение газонов. Для решения этой 

проблемы необходимо, чтобы работы по озеленению выполнялись специалистами, по 

плану, в соответствии с требованиями стандартов. Кроме того, действия участников, 

принимающих участие в решении данной проблемы,  должны быть согласованы между 

собой.  

Водоемы, озера 

Необходимо произвести очистку берегов и благоустройство небольших озер – 

прудов расположенных в черте населенных пунктов. В связи с тем, что в летний период 

большой приток отдыхающих, которые оставляют за собой кучи мусора, необходимо 

производить систематическую уборку береговой зоны всех озер поселения. Анализ 

показывает, что все водные объекты поселения требуют проведения мероприятий по 

санитарной очистке территорий и благоустройству. 

Благоустройство в жилых кварталах 

Благоустройство в жилых кварталах включает в себя внутриквартальные проезды, 

тротуары, озеленение, детские игровые площадки, места отдыха. Благоустройством 

занимается администрация муниципального образования совместно с жилищно-

эксплуатационными предприятиями  обслуживающим жилой фонд. За предыдущие года 

средства были направлены на оборудование детских площадок, контейнерных площадок 

для сбора мусора, приобретение и установку урн для мусора. 

В сложившемся положении необходимо продолжать комплексное благоустройство в 

жилых кварталах, восстановление и новое строительство детских игровых площадок с 

установкой  малых архитектурных форм и ограждений. 

1.1.3. Привлечение жителей к участию в решении проблем благоустройства 

населенных пунктов МО 

Одной из проблем благоустройства населенных пунктов является негативное 

отношение жителей к элементам благоустройства: приводятся в негодность детские 

площадки, разрушаются и разрисовываются фасады зданий, создаются 

несанкционированные свалки мусора. 

Анализ показывает, что проблема заключается в низком уровне культуры поведения 

жителей населенных пунктов  на улицах и во дворах, небрежном отношении к элементам 

благоустройства.  



 

 6 

Решением этой проблемы, возможно, является организация и  ежегодное проведение 

смотра-конкурса «Лучший подъезд, дом, двор, улица». Жители двора, микрорайона, дома, 

улицы, принимавшие участие в благоустройстве, будут принимать участие в обеспечении  

сохранности объектов благоустройства. 

В течение 2017-2021 годов необходимо организовать и провести: 

- смотры-конкурсы, направленные на благоустройство муниципального образования: «За 

лучшее проведение работ по благоустройству, санитарному и гигиеническому 

содержанию прилегающих территорий» с привлечением предприятий, организаций и 

учреждений; 

- различные конкурсы, направленные на озеленение дворов, подъездов.  

Проведение данных конкурсов призвано повышать культуру поведения жителей, 

прививать бережное отношение к элементам благоустройства, привлекать жителей к 

участию в  работах по благоустройству, санитарному и гигиеническому содержанию 

прилегающих территорий. 

РАЗДЕЛ 2. Цели и задачи программы 

2.1. Цели программы 

 - Совершенствование системы комплексного благоустройства муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение», создание комфортных условий 

проживания и отдыха населения.  

- Улучшение качества санитарного содержания территории муниципального образования. 

- Привлечение предприятий, организаций, жителей города к участию в решении проблем 

благоустройства населенных пунктов. 

- Организация взаимодействия между предприятиями, организациями при решении 

вопросов благоустройства населенных пунктов. 

Поставленная цель может быть достигнута при условии реализации комплексного 

благоустройства, озеленения. 

Реализация Программы осуществляется в период 2015-2019 годов. Программа 

разрабатывается на трехлетний период с возможной ежегодной, ежеквартальной 

корректировкой. 

2.2. Задачи программы 

Организация системной работы по благоустройству территории населенных пунктов, 

с привлечением всех структур, ответственных за благоустройство – в первую очередь 

дворовых и придомовых территорий и улучшить санитарное благополучие на территории 

муниципального образования.     

Благоустройство территорий включает в себя совокупность мероприятий, 

направленных на создание и поддержание функционально, экологически и эстетически 

организованной жилой среды, а именно:  

- реконструкцию озеленения; 

- размещение объектов благоустройства территории;  

- восстановление и улучшение состояния элементов благоустройства придомовых 

территорий, зеленых зон, (повышение рекреационно-оздоровительного потенциала 

территории муниципального образования).  

- локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского 

 



 

 7 

Решение задачи по улучшению санитарного благополучия включает в себя: 

- ликвидацию несанкционированных свалок бытовых отходов и мусора;  

- проведение мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки в поселении.  

 

РАЗДЕЛ 3. Перечень и объёмы финансирования основных мероприятий 

Основными мероприятиями программы являются: 

1. Комплексное благоустройство дворовых территорий. 

2. Комплексное благоустройство территорий общего пользования. 

3. Ремонт детского игрового оборудования. 

4. Работа по сбору и вывозу бытовых отходов. 

5. Создание условий для массового отдыха жителей: увеличение количества и 

качества малых архитектурных форм, детских, игровых и спортивных площадок, 

установка скамеек. 

6. Организация работ по содержанию парков и скверов, работы по санитарной уборке 

зеленых зон. 

7. Мероприятий, направленных на ликвидацию очагов распространения борщевика 

Сосновского; 

8. Организация работ по содержанию мест захоронений. 

9. Организация работ по праздничному оформлению города к празднованию Дня 

Победы Великой Отечественной войны, Дня города Каменногорска, Нового года. 

Адресная программа финансирования предлагаемых мероприятий и объем 

необходимого бюджетного финансирования приведены в Приложении к Программе 

«План мероприятий к долгосрочной программе муниципального образования 

«Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской области 

«Благоустройство в МО «Каменногорское городское поселение»  

РАЗДЕЛ 4  Финансовое обеспечение реализации Программы 

Объемы финансирования программы    

  -2018г. -  31560,1 тыс.руб. 

 - 2019г. – 28064,5 тыс. руб. 

 - 2020г. – 22764,7 тыс.руб., 

- 2021г. – 22595,3 тыс.руб. 

 

    Источником финансирования мероприятий Программы является местный бюджет 

муниципального образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского 

района Ленинградской области. 

    Финансирование мероприятий Программы осуществляется  в пределах ассигнований 

предусмотренных бюджетом муниципального образования «Каменногорское городское 

поселение» на соответствующий год. 

 

4. Оценка эффективности муниципальной Программы 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится на 

основе: 

1) оценки степени достижения целей и решения задач муниципальной программы в 

целом путем сопоставления фактически достигнутых значений индикаторов 

муниципальной программы и их плановых значений, приведенных в таблице 1, по 

формуле: 



 

 8 

Сд=Зф /Зп*100%
, 

где: 

Сд  - степень достижения целей (решения задач); 

Зф  - фактическое значение индикатора (показателя) государственной программы; 

Зп  - плановое значение индикатора (показателя) муниципальной программы (для 

индикаторов (показателей), желаемой тенденцией развития которых является рост 

значений) или 

Сд=Зп/Зф*100%
 (для индикаторов (показателей), желаемой тенденцией 

развития которых является снижение значений); 

2) степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств местного бюджета и иных источников ресурсного обеспечения 

муниципальной программы путем сопоставления фактических и плановых объемов 

финансирования муниципальной программы в целом и ее подпрограмм, и сопоставления 

фактических и плановых объемов финансирования подпрограмм из всех источников 

ресурсного обеспечения в целом (бюджеты различных уровней, внебюджетные 

источники), по формуле: 

Уф =Фф /Фп*100%
, 

где: 

Уф  - уровень финансирования реализации основных мероприятий 

муниципальной программы (подпрограммы); 

Фф  - фактический объем финансовых ресурсов, направленный на реализацию 

мероприятий муниципальной программы (подпрограммы); 

Фп  - плановый объем финансовых ресурсов на реализацию муниципальной 

программы (подпрограммы) на соответствующий отчетный период; 

3) степени реализации мероприятий муниципальной программы (достижения 

ожидаемых непосредственных результатов их реализации) на основе сопоставления 

ожидаемых и фактически полученных непосредственных результатов реализации 

основных мероприятий подпрограммы по годам на основе ежегодных планов реализации 

муниципальной программы. 



 

 9 

До начала очередного года реализации муниципальной программы ответственный 

исполнитель по каждому показателю (индикатору) муниципальной программы 

(подпрограммы) определяет интервалы значений показателя (индикатора), при которых 

реализация муниципальной программы характеризуется: 

высоким уровнем эффективности; 

удовлетворительным уровнем эффективности; 

неудовлетворительным уровнем эффективности. 

Нижняя граница интервала значений показателя (индикатора) для целей отнесения 

муниципальной программы к высокому уровню эффективности определяется значением, 

соответствующим 95 процентному плановому приросту показателя (индикатора) на 

соответствующий год; нижняя граница интервала значений показателя для целей 

отнесения муниципальной программы к удовлетворительному уровню эффективности не 

может быть ниже, чем значение, соответствующее 75% плановому приросту значения 

показателя на соответствующий год. 

Муниципальная программа считается реализуемой с высоким уровнем 

эффективности, если: 

значения 95% и более показателей муниципальной программы и ее подпрограмм 

соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения муниципальной 

программы к высокому уровню эффективности; 

уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной  

программы (
Уф ) составил не менее 95%, уровень финансирования реализации 

основных мероприятий всех подпрограмм муниципальной программы составил не менее 

90%; 

не менее 95% мероприятий, запланированных на отчетный год, выполнены в 

полном объеме. 

Муниципальная  программа считается реализуемой с удовлетворительным уровнем 

эффективности, если: 

значения 80% и более показателей муниципальной программы и ее подпрограмм 

соответствуют установленным интервалам значений для целей отнесения муниципальной 

программы к высокому уровню эффективности; 

уровень финансирования реализации основных мероприятий муниципальной 

программы (
Уф ) составил не менее 70%; 

не менее 80% мероприятий, запланированных на отчетный год, выполнены в 

полном объеме. 



 

 10 

Если реализация муниципальной программы не отвечает приведенным выше 

критериям, уровень эффективности ее реализации признается неудовлетворительным. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, обеспечивающих 

комфортные условия для работы и отдыха населения на территории муниципального 

образования «Каменногорское городское поселение» Выборгского района Ленинградской 

области. 

Будет скоординирована деятельность предприятий, обеспечивающих 

благоустройство населенных пунктов и предприятий, имеющих на балансе инженерные 

сети, что позволит исключить случаи раскопки инженерных сетей на вновь 

отремонтированных объектах благоустройства и восстановление благоустройства после 

проведения земляных работ. 

Эффективность программы оценивается по следующим показателям: 

- соответствие объектов внешнего благоустройства (газонов, озеленения) ГОСТу; 

- привлечение населения  муниципального образования  к работам по благоустройству; 

- привлечение предприятий и организаций поселения к работам по благоустройству; 

- уровень взаимодействия предприятий, обеспечивающих благоустройство поселения и 

предприятий – владельцев инженерных сетей; 

- уровень благоустроенности муниципального образования (ливневой канализацией, 

зелеными насаждениями, детскими игровыми и спортивными площадками, зонами 

отдыха). 



  

Приложение 1 к муниципальной программе муниципального образования "Каменногорское 

городское поселение" Выборгского района Ленинградской области "Благоустройство в МО 

"Каменногорское городское поселение", утвержденной постановлением от 08 августа 2019 № 403        

   

             "План мероприятий муниципальной программы муниципального образования "Каменногорское городское поселение" Выборгского района 

Ленинградской области "Благоустройство в МО "Каменногорское городское поселение"                                                               

 

  

          (тыс.руб.) 

 № 

п/п 

Наименование направления 

расходования средств, наименование 

объектов Программы 

  

2018                      

ФБ 

2018                      

МБ 

2018 2018 2019 2019 2019 2019 2020            

МБ 

2021                          

МБ   ОБ Всего Всего: Ф.Б. ОБ МБ 

1. Выполнение работ по ручной 

(санитарной) очистке территории 

(тратуары) 

  1605,5 0,0 1605,5 1490,1     1490,1 1600,0 1700,0 

 2. Организация и проведение 

общегородского субботника 

  20,0 0,0 20,0 30,0     30,0 50,0 100,0 

 3. Проведение работ по озеленению    780,0 0,0 780,0 1550,0     1550,0 1000,0 1000,0 

 3.1 Закупка, доставка, высадка рассады 

цветов 

              0,0     

 3.2 Кошение травы и обрезка зеленых 

насаждений 

  250,0 0,0 250,0 225,0     225,0     

 3.3 Снос аварийных деревьев, обрезка 

зеленых насаждений 

              0,0     

 3.5 Ликвидация очагов распространения 

борщевика Сосновского 

  0,0 0,0 0,0       0,0     

 3.6 Закупка многолетней рассады цветов               0,0     

 3.7 Озеленение территоррии МО (посадка и 

уход за цветниками, снос зеленых 

насаждений, стрижка живых изгородей) 

  530,0 0,0 530,0 1325,0     1325,0     

 4. Содержание мест захоронений   716,7 0,0 716,7 496,9     496,9 725,0 820,0 

 4.1 Санитарная очистка территорий 

захоронения, кошение травы, снос 

  390,0 0,0 390,0 390,0     390,0 400,0 400,0 

 



 

 12 

аварийных деревьев: 

г.Каменногорск                     

п.Зайцево                     

п.Маслово                     

п.Бородинское                     

4.2. Ремонтные работы братских 

захоронений 

              0,0 200,0 300,0 

 4.3 Санитарная очистка Братского 

захоронения № 30 п.Петровка 

  87,8 0,0 87,8 100,0     100,0 100,0 100,0 

 4.4 Гравировка фамилий   10,7 0,0 10,7 6,9     6,9 25,0 20,0 

 4.5 Работы по межеванию земельных 

участков под братские захоронения 

  228,2   228,2       196,0     

   г.Каменногорск               24,0     

   п. Свободное               50,0     

   п. Пруды               24,0     

   п. Красный Сокол               74,0     

   п. Возрождение               24,0     

 5. Проведение работ по благоустройству и 

прочим работам  

  1660,2 400,0 2060,2       3100,3 2470,0 2039,1 

 5.1 Создание условий для массового отдыха 

жителей: 

  494,7 400,0 894,7       1768,6 2170,0 1639,1 

 5.1.1 Приобретение и установка детских 

площадок: 

  0,0 400,0 400,0       156,4 1000,0 329,1 

   п. Свободное   0,0   0,0       0,0   0,0 

 

п. Зайцево   0,0   0,0       0,0     

п. Пруды   0,0   0,0       0,0     

п. Боровинка   0,0   0,0       156,4       

  п. Михалево               0,0     

   п. Маслово               0,0     

 п. Возрождение               0,0     

   п. Красный Сокол               0,0     

 



 

 13 

  п. Пруды (минифутб.ворота)               0,0     

 5.1.2 Приобретение и установка резионового 

покрытия под детскую площадку (п. 

Возрождение) 

              0,0     

 5.1.3 Ремонт и покраска детского игрового 

оборудования 

  150,0 0,0 150,0       350,0 300,0 300,0 

 5.1.4 Завоз песка на детскую площадку   45,0 0,0 45,0 60,0     60,0 40,0 40,0 

 5.1.5 Приобретение и установка ограждения 

на детскую игровую площадку  

  0,0 0,0 0,0 93,4     93,4 100,0 100,0 

 

г. Каменногорск ул. Леншоссе д. 117         93,4     93,4     

п. Боровинка               0,0     

5.1.6 Благоустройство пляжей   0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 100,0 

 5.1.7 Ремонт питьевых колодцев:   93,1 0,0 93,1       0,0 0,0 0,0 

 

п.Глубокое                   , 

п.Липовка       0,0             

п.Красный Сокол       0,0             

п.Возрождение (2 шт)       0,0             

п.Комсомольское                     

п.Маслово (по 95-оз)2 шт.               0,0     

п.Зайцево        0,0       0,0     

п.Боровинка                     

п.Красный Сокол                     

п.Бородинское (ПМК) 2 шт       0,0             

п.Михалево         0,0             

п.Ручьи       0,0       0,0     

г.Каменногорск (ул. Леншоссе д. 129)   93,1   93,1       0,0     

5.1.8 Приобретение и установка скамеек:   26,6 0,0 26,6       423,5 400,0 350,0 

                

  г. Каменногорск ул. Песчаная д.2 (4 шт.)                     

   г.Каменногорск 15 шт.    26,6           150,5     

 



 

 14 

  п. Зайцево 4шт.               34,0       

  п. Пруды 6 шт.               48,0       

  п. Бородинское 5 шт.               49,0       

  п. Михалево (4 шт.)               34,0       

  п. Дымово 1шт.               12,0       

  п. Возрождение (6 шт.)               48,0       

  п. Красный Сокол (6 шт.)               48,0       

  п.Красный Сокол ( 2шт)   0,0                   

5.1.9 Очистка ливневой канализации   90,0 0,0 90,0       0,0 90,0 90,0 

 5.1.10 Содержание городского парка    90,0 0,0 90,0       0,0 90,0 100,0 

 5.1.11 Приобретение и установка спортивного 

и игрового оборудования: 

  0,0 0,0 0,0 992,3   403,0 589,3 50,0 100,0 

 

п. Бородинское (волейбольная сетка и 

стойки) 

            0,0 424,4   0,0 

  г. Каменногорск (баскетбольное кольцо 

2 шт.) 

              0,0     

   п.Пруды         567,9   403,0 164,9     

 5.1.12 Лабораторные исследования качества 

воды (3 шт *2 раза) 

  0,0 0,0 0,0       0,0 50,0 60,0 

 5.1.13 Отлов безнадзорных животных   0,0 0,0 0,0       0,0 0,0 0,0 

 5.1.14 Приобретение и установка 

информационных стендов         

(г.Каменногорск) 

              96,0 50,0 70,0 

  

5.2 Праздничное оформление города:   383,9 0,0 383,9       1181,0 300,0 400,0 

 5.2.1 Празднование Дня Победы Великой 

Отечественной Войны 

  83,9   83,9       0,0   200,0 

 5.2.2 День Города   100,0   100,0       0,0   100,0 

 5.2.3 Новый Год   200,0   200,0     0,0 1181,0   100,0 

 



 

 15 

5.3 Топографическая съемка, эскизное 

проектирование, рабочее 

проектирование, составление смет, 3d 

проект 

  781,6 0,0 781,6       150,7 0,0 0,0 

 5.3.1 г.Каменногорск, Ленинградское шоссе 

"городской парк" 

  249,6   249,6             

 5.3.2 п.Возрождение, Аллея Славы   138,0   138,0             

 5.3.3 г.Каменногорск, ул. Леншоссе д. 83, д. 

85 (со стороны Леншоссе) 

  394,0   394,0       0,0     

 5.3.4 г.Каменногорск, ул. Бумажников д. 17, д. 

26 

              150,7     

 6 Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

  1060,0 0,0 1060,0       1449,3 1550,0 1400,0 

 6.1 Строительство контейнерных площадок 

для размещения ТБО: 

  550,0 0,0 550,0       685,0 600,0 450,0 

   г. Каменногорск ул. Спортивная                     

   п. Зайцево               70,0     

 

п. Красный Сокол               55,0     

п.Бородинское   40,0   40,0       70,0       

п.Зайцево(ул.Первомайская, ул.Лесная)   80,0   80,0               

п.Возрождение    80,0   80,0       80,0       

п.Красный Холм (д.18)   50,0   50,0               

п.Пруды (ул.Горная)   130,0   130,0       70,0     

 г.Каменногорск (4 шт)    160,0   160,0       170,0     

 п. Михалево                160,0     

 Технический надзор   10,0   10,0       10,0     

 6.2 Приобретение контейнеров для мусора   60,0 0,0 60,0       21,4 100,0 150,0 

   г.Каменногорск ( 5 шт.)   60,0   60,0       21,4     

 6.3 Приобретение урн для мусора:   0,0 0,0 0,0       92,9 50,0 100,0 

   п. Пруды 6 шт.               40,8     

 

п. Дымово 1шт.               3,7     



 

 16 

п. Бородинское 2 шт.               7,4     

п. Михалево 4 шт.               14,8     

 п. Красный Сокол 7шт.               26,2     

 6.4 Уборка несанкционированных свалок   450,0 0,0 450,0       500,0 700,0 700,0 

 6.5 Ремонт контейнерных площадок               150,0     

 6.6 Разработка схемы санитарной очиски 

территории 

  0,0 0,0 0,0       0,0 100,0 0,0 

 7.0 Уличное освещение   10327,6   10327,6 10772,4   300,0 10772,4 12369,7 12636,2 

 7.1. Уличное освещение в г. Каменногорске 

и в населенных пунктах поселения  

  6302,2   6302,2 6300,0     6300,0 9025,7 9286,2 

 7.2. Техническое обслуживание воздушных 

линий, содержание и ремонт объектов 

наружного освещения в г. 

Каменногорске и в населенных пунктах 

поселения 

  3623,1   3623,1 3902,4     3902,4 2994,0 3000,0 

 7.3. Снятие показаний измерительного 

комплекса системы коммерческого учета 

электроэнергии в г. Каменногорске и в 

населенных пунктах поселения 

  207,3   207,3 248,6     248,6 250,0 250,0 

 7.4. Изготовление технических планов на 

бесхозяйные объекты недвижимости, 

выявленные на территории МО «КГП» 

                    

 7.5. Оснащение объектов муниципального 

имущества приборами учета 

(электроэнергии) на территории МО 

«КГП» 

  0,0   0,0 50,0     50,0 100,0 100,0 

 7.6. Оформление уличногог освещения 

п.Красный Холм 

        73,6     73,6     

 7.7. Технологическое присоединение 

объектов уличного освещения, 

муниципального жилого фонда, на 

территории МО «КГП» 

        37,8     37,8     

 7.8. Проектная документация:    95,0   95,0       0,0     

   Наружное освещение п.Зайцево         60,0     60,0     

 



 

 17 

  Наружное освещение ул.Спортивная 

(футбольное поле) 

  95,0   95,0             

  

7,9 Ремонт освещения улично-дорожной 

сети по ул.Лен.шоссе в г.Каменногорске 

        300,0   300,0 0,0     

 7,10 Ремонт (замена) уличных фонарей у 

стеллы 65 -летия Победы ВОВ в г. 

Каменногорске  

  100,0   100,0 100,0     100,0     

   Благоустройство территории "Зоны 

отдыха" г.Каменногорска. 

  1490,0   1490,0 962,9     962,9     

 8.0. Программа "Формирование комфортной 

среды" 

2796,0 1500,1 9204,0 13500,1 7313,6 2112,0 3888,0 1313,6 3000,0 2900,0 

 8.1 Софинансирование программы 

"Формирование комфортной городской 

среды" (мероприятие - "Благоустройство 

общественной территории п. 

Возрождение "Аллея Славы")  

2796,0 1200,4 9204,0 13200,4 7063,6 2112,0 3888,0 1063,6 1000,0 1400,0 

 8.2 Софинансирование программы 

"Формирование комфортной городской 

среды" (мероприятие - "Благоустройство 

общественной территории городской 

парк г. Каменногорска)  

              0,0 2000,0 1500,0 

 8.3 Софинансирование программы 

"Формирование комфортной городской 

среды" (мероприятие - "Благоустройство 

дворовой территории по ул. Леншоссе д. 

83, д. 85" со стороны Леншоссе)  

              0,0 0,0 0,0 

 8.4 Технический надзор по объекту 

"Благоустройство дворовых территорий 

по улице  

  299,7   299,7       0,0 0,0 0,0 

 8.5 Технический надзор по мероприятиям 

формирования комфортной городской 

среды  

        250,0     250,0 350,0 270,0 

   ИТОГО: 2796,0 19160,1 9604,0 31560,1 28064,5 2112,0 4591,0 21361,5 22764,7 22595,3 

 

             

             


